ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự thành phố Hà Nội

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Thi hành án dân sự ngày 14 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Thi hành án dân sự ngày 25 tháng 11 năm 2014;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư

theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu,

Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành

án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi

hành án dân sự; Nghị định số 33/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 3 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày

18 tháng 7 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành

một số điều của Luật Thi hành án dân sự;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 05/2016/TTLT-BTP-BCA-BTC-TANDTC-

VKSNDTC ngày 19 tháng 5 năm 2016 của Bộ Tư pháp, Bộ Công an, Bộ Tài

chính, Tòa án nhân dân tối cao và Viện Kiểm sát nhân dân tối cao hướng dẫn

hoạt động của Ban Chỉ đạo thi hành án dân sự;

Theo đề nghị của Trưởng Thi hành án dân sự thành phố Hà Nội tại Tờ

trình số 10 /TTr-CTHADS ngày 12 tháng 8 năm 2025 về việc kiện toàn Ban Chỉ

đạo Thi hành án dân sự thành phố Hà Nội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự thành phố Hà Nội, gồm:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo:

Ông Lê Hồng Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân Thành phố.

2. Phó Trưởng ban:

2

Ông Phạm Văn Dũng, Trưởng Thi hành án dân sự thành phố Hà Nội.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

- Ông Lê Văn Tuân, Phó Giám đốc Công an Thành phố;

- Ông Nguyễn Thanh Sơn, Phó Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân Thành phố;

- Ông Đào Sỹ Hùng, Phó Chánh án Tòa án nhân dân Thành phố;

- Ông Bá Văn Thắng, Phó Chánh Văn phòng UBND Thành phố;

- Ông Phạm Thanh Cao, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

- Ông Vũ Duy Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Minh Tấn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Nguyễn Hữu Bảo, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Nguyễn Tây Nam, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Phạm Anh Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam

thành phố Hà Nội;

- Ông Đỗ Anh Quân, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh Khu

vực 1;

- Ông Vũ Đức Thuật, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội;

- Ông Nguyễn Văn Quyết, Trưởng phòng Bảo vệ an ninh, Cục chính trị,

Bộ Tư lệnh Thủ đô;

4. Thư ký Ban Chỉ đạo:

- Bà Nguyễn Thị Thúy Anh, Trưởng phòng Nghiệp vụ và tổ chức thi hành

án dân sự 1, Thi hành án dân sự thành phố Hà Nội - Tổ trưởng Tổ thư ký;

- Ông Đào Xuân Phương, Trưởng phòng Nghiệp vụ và tổ chức thi hành án

dân sự 2, Thi hành án dân sự thành phố Hà Nội - Phó Tổ trưởng Tổ thư ký;

- Ông Nguyễn Xuân Quỳnh, Phó Trưởng phòng Quản lý xử lý vi phạm hành

chính và theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Phó Tổ trưởng Tổ thư ký;

- Ông Nguyễn Minh Hạnh, Chuyên viên Phòng Nội chính, Văn phòng Ủy

ban nhân dân Thành phố - Thành viên Tổ thư ký.

- Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm - Trưởng Phòng Thi hành án dân sự Khu

vực 7 thuộc THADS thành phố Hà Nội - Thành viên Tổ thư ký.

- Ông Phan Mạnh Hùng, Trưởng Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 4

thuộc THADS thành phố Hà Nội - Thành viên Tổ thư ký.

3

Điều 2. Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự Thành phố Hà Nội có chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động theo quy định tại Thông tư liên tịch số

05/2016/TTLT-BTP-BCA-BTC-TANDTC-VKSNDTC ngày 19 tháng 5 năm

2016 của Bộ Tư pháp, Bộ Công an, Bộ Tài chính, Tòa án nhân dân tối cao và

Viện Kiểm sát nhân dân tối cao hướng dẫn hoạt động của Ban Chỉ đạo thi hành

án dân sự và các văn bản quy định liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế

Quyết định số 5079/QĐ-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân

Thành phố Hà Nội về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự thành phố

Hà Nội.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Trưởng Thi

hành án dân sự Thành phố Hà Nội, Thủ trưởng các sở, ngành, các tổ chức, cá

nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Tư pháp;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các PCT UBND Thành phố;

- Ban Nội chính, Văn phòng Thành ủy;

- Ban Pháp chế HĐND Thành phố;

- UBMTTQ thành phố Hà Nội;

- Các sở, ban, ngành Thành phố;

- Chủ tịch UBND các xã, phường;

- VPUBTP: CVP, PCVP B.V.Thắng,

Các phòng: NC, TH;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

		2025-08-15T12:49:34+0700

		2025-08-15T14:53:57+0700

		2025-08-15T17:54:39+0700

		2025-08-16T10:44:14+0700

		2025-08-16T10:44:14+0700

		2025-08-16T10:44:14+0700